Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                         №

О внесении изменений в Постановление администрации Вольского муниципального района от 03.02.2026 № 273 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде денежного поощрения из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от Вольского муниципального района»
             В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», во исполнение решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 06.02.2026 № 145/846-2026 «О внесении изменений в решение Вольского муниципального Собрания от 25.12.2025        № 142/839-2025 «О денежном поощрении из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территории Российской Федерации, к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от Вольского муниципального района», на основании  ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Вольского муниципального района от 03.02.2026 № 273 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде денежного поощрения из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от Вольского муниципального района», изложив Приложение 1, Приложение 3 в новой редакции.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по военно-патриотическому воспитанию.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 февраля 2026 года.
Глава Вольского

муниципального района                                                                      С.Е.Сафонов
СОГЛАСОВАНО:
Руководитель аппарата                                                                     О.Н. Сазанова
Заместитель главы администрации ВМР
по военно-патриотическому воспитанию                                       А.В. Ефремов

Начальник управления

правового обеспечения                                                                 Л.В. Меремьянина

Заместитель главы администрации ВМР
по экономике, промышленности и
потребительскому рынку                                                                 Л.В. Бондаренко
Начальник финансового управления                                                  Д.А. Харчиков
Проект внесен заведующим сектора по патриотической работе администрации ВМР      Саратовой И.О. тел. 6-09-48
Разослать:

      1.Заместитель главы администрации ВМР по военно-патриотическому воспитанию – 1 шт.

2. Финансовое  управление – 1 шт.

3. МУ «Централизованная бухгалтерия»  – 1 шт.
4. Отдел делопроизводства – 1 шт.
5. Военный комиссариат городов (Вольск, Хвалынск и Шиханы, Вольского, Воскресенского и Хвалынского районов Саратовской области) – 1 шт.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района
от __________ г. № ______

Положение

о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде денежного поощрения гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территории  Российской Федерации, к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных  Силах Российской Федерации                                                           от Вольского муниципального района

1. Настоящее положение регулирует вопросы, связанные с денежным поощрением гражданам, предусмотренным решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 06.02.2026 № 145/846-2026 «О внесении изменений в решение Вольского муниципального Собрания от 25.12.2025 № 142/839-2025 «О денежном поощрении из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территории   Российской Федерации, к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от Вольского муниципального района».
2. Правом на получение денежного поощрения обладают граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, достигшие возраста 18 лет (за исключением работников, служащих и  военнослужащих воинских частей и организаций Министерства обороны Российской Федерации), оказавшие содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территории Российской Федерации, к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от Вольского муниципального района в период с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.
3. Денежное поощрение, предусмотренное настоящим положением, предоставляется за каждое лицо, привлеченное к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в размере:
с 01 января 2026 года по 05 февраля 2026 года – 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей;

с 06 февраля 2026 года по 31 мая 2026 года – 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей;

с 01 июня 2026 года по 31 декабря 2026 года – 150 000, 00 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
4. Денежное поощрение, предусмотренное настоящим положением, осуществляется за счет средств бюджета Вольского муниципального района.

5. Граждане, имеющее право на получение денежного поощрения, предоставляют заявление установленного образца и пакет документов в сектор по патриотической работе администрации Вольского муниципального района.
6. При получении заявления и пакета документов по установленной форме сектор по патриотической работе администрации Вольского муниципального района в течение 5 (пяти) рабочих дней выносит проект распоряжения администрации Вольского муниципального района  «О предоставлении денежного поощрения гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территории   Российской Федерации, к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от Вольского муниципального района», которое направляет в финансовое управление администрации Вольского муниципального района для выделения денежных средств из бюджета Вольского муниципального района и в МУ «Централизованная бухгалтерия» для осуществления перечисления денежного поощрения, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

7. МУ «Централизованная бухгалтерия» осуществляет перечисление денежного поощрения, указанного в пункте 3 настоящего Положения, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня издания распоряжения администрации Вольского муниципального района «О предоставлении денежного поощрения гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территории  Российской Федерации, к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации  от Вольского муниципального района».

8. Денежное поощрение предоставляется независимо от других выплат, установленных законодательством.
Руководитель аппарата                                                                   О.Н. Сазанова
Приложение № 3
к постановлению администрации

Вольского муниципального района
от __________ г. № ______

Перечень документов, подтверждающих право на предоставление денежного поощрения гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территории  Российской Федерации, к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации                                                       от Вольского муниципального района

1. Заявление установленного образца.
2.  Копия паспорта заявителя.
3. Копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС) или уведомление о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета заявителя.
4. Справка с места работы заявителя.
5. Копия трудовой книжки (в случае, если гражданин является безработным).
6. Документ, подтверждающий заключение контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации лицом, в отношении которого оказано содействие заявителем.

7. Копия паспорта лица, в отношении которого оказано содействие.

8. Реквизиты банковского счета для перечисления денежного поощрения.
Руководитель аппарата                                                                О.Н. Сазанова

4